АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 ̂ 2021 г. № / /  f

р.п. Хохольский

О ключевых показателях
эффективности организации
антимонопольного комплаенса

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в

Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных

направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

18.10.2018 № 2258-р и распоряжением правительства Воронежской

области от 07.02.2019 № 102-р «О создании и организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности исполнительных органов государственной

власти Воронежской области», распоряжением администрации Хохольского

муниципального района от 20.05.2019 года № 156 «О создании и

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства деятельности администрации

Хохольского муниципального района Воронежской области

(антимонопольного комплаенса)»:

1. Определить перечень ключевых показателей для оценки

эффективности организации антимонопольного комплаенса для
кш

администрации Хохольского муниципального района и перечень ключевых

показателей для оценки эффективности организации антимонопольного

комплаенса для уполномоченного подразделения по обеспечению

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации

Хохольского муниципального района Воронежской области, согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить достижение значений

данных показателей в 2021 году.

3. Распоряжение администрации Хохольского муниципального

района от 07 декабря 2020 года № 217 «О ключевых показателях

эффективности организации антимонопольного комплаенса» признать

утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

И.Ю.Рязанцеву.

Г лава Хохольского
муниципального районе М.П. Ельчанинов

Приложение t
к распоряжению администрации

Хохольского муниципального
района ътМ* я ^  2021 г. №/ / /

Перечень ключевых показателей для оценки эффективности организации
антимонопольного комплаенса в администрации Хохольского

муниципального района
на 2021 год.

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Целевое значение
показателя
на 2021 год

Ключевые показатели эффективности для администрации Хохольского
муниципального района

1. Коэффициент снижения
количества нарушений

антимонопольного комплаенса
со стороны администрации

Хохольского муниципального
района (по сравнению с 2017

годом)

Коэффициент Не менее 1

2. Доля нормативных правовых
актов администрации

Хохольского муниципального
района, в которых выявлены

риски нарушения
антимонопольного
законодательства

Коэффициент Не менее 1

Ключевые показатели эффективности для уполномоченного представителя
1. Доля сотрудников

администрации Хохольского
муниципального района, с
которыми были проведены
обучающие мероприятия по

антимонопольному
законодательству

В процентах Не менее 3